
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

декабря 2024 года №
Экз.№

с.Большое Нагаткино

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
информационного пространства на территории муниципального

образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации администрация муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу

«Развитие информационного пространства на территории муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области от 02.12.2020 №632-П «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие информационного пространства на

территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской

области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации /5-^~^<=7^ В.П. Бабайкин



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от № 1%. 2024 №

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие информационного пространства на

территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской

области»

I. В муниципальной программе «Развитие информационного
пространства на территории муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области»:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с

разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы с

разбивкой по этапам и годам

реализации

Общий объем бюджетных ассигнований

бюджета муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области

на финансовое обеспечение муниципальной

программы составляет 22 496,5241 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2021 год - 4 646,03 тыс. рублей;

2022 год - 5 613,865 тыс. рублей;

2023 год - 5 809,02222 тыс. рублей;

2024 год - 6 427,60688 тыс. рублей.

Из них:

- за счёт бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Цильнинский

район» - 14 507,25066 тыс. рублей, в том

числе по годам:



2021 год - 2 792, 60 тыс. рублей;

2022 год - 3 425,89672 тыс. рублей;
V

2023 год - 3 825,0 тыс. рублей;
V

2024 год - 4 463,75394 тыс. рублей.

за счёт собственных средств

муниципального учреждения «Редакция

газеты «Цильнинские Новости» - 7 989,27344

тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 1 853,43 тыс. рублей;

2022 год - 2 187,96828 тыс. рублей;

2023 год - 1 984,02222 тыс. рублей;

2024 год - 1 963,85294 тыс. рублей.

1.2. Приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в

следующей редакции:



«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Развитие информационного пространства на
территории муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области»

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы «Развитие информационного пространства на территории
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

№

п/
п

1

2

Наименование целевого индикатора

Доступность информации, опубликованной в
периодических печатных изданиях
(совокупный тираж периодических печатных

изданий, учредителем (соучредителем)
которых является администрация
муниципального образования «Цильнинский
район» /тыс. человек населения Цильнинского
района)

Количество мероприятий, проведенных в

сфере информационной политики

Ед.

изм.

экз.

ед.

Базовый

показатель

2550

3

2021 год

2550

4

2022 год

2720

5

2023 год

5220

6

2024 год

5340

7

4



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Развитие информационного пространства на
территории муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области»

Система мероприятий
муниципальной программы «Развитие информационного пространства на территории

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

№
п/п

1

Наименование мероприятия

2

Ответственны
и исполнитель

Ъ

Источник
финансового
обеспечения

4

Финансовое обеспечение реализации мероприятий (тыс. рублей)

всего

5

2021 год

7

2022 год

8

2023 год

9

2024 год

10

Раздел 1. Периодическая печать и издательства

1Д,

1,2.

1.3.

Финансовое обеспечение
информационного
сопровождения важнейших
общественно-политических
событий, возникающих на
территории Цильнинского
района, юридическими лицами,
осуществляющими производство
и выпуск периодических
печатных издании.

Организация учёбы журналистов,
программистов-дизайнеров,
проведение творческих
семинаров.

Проведение кустовых
журналистских совещании по
актуальной тематике. Освещение

муниципальное
учреждение
«Редакция

газеты
«Цильнинские

Новости»

Поступления
от иной

приносящей
доход

деятельности
по муници
пальному

учреждению
«Редакция

газеты
«Цильнинские

Новости»

7 974,27344

10,0

5,0

1 838,43

10,0

5,0

2 187,96828

0,0

0,0

1 984,02222

0,0

0,0

1 963,85294

0,0

0,0



1.4.

деятельности администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области в целях
информирования населения.

Предоставление субсидии на
финансовое обеспечение
выполнения муниципального
задания на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) юридических
лиц, осуществляющих
производство и выпуск
периодических печатных
изданий, учредителем
(соучредителем) которых
является администрация
муниципального образования
«Цильнинский район».

Администрация
муниципальног
о образования
«Цильнинский

район»

Бюджет и
ассигнования

муниципально
го образования
«Цильнинский

район»

Итого по разделу 1

14412,25066

22401,5241

2 767,60

4621,03

3 405,89672

5 593,865

3 800,0

5 784,0222

2

4438,75394

•

6402,60688

Раздел 2. Мероприятия в сфере информационной политики

2.1. Финансовое обеспечение
деятельности, связанной с
проведением фестивалей,
творческих конкурсов,
тематических выставок,
спортивных мероприятий,
тематических семинаров.
Проведение мероприятий,

муниципальное
учреждение
«Редакция

газеты
«Цильнинские

Новости»

бюджет и
ассигнования

муниципально
го образования
«Цильнинский

район»

95,0 25,0 20,00 25,00 25,00



посвященных Дню российской
печати.

Итого по разделу 2

Итого по программе

95,0

22 496,5241

25,0

4 646,03

20,00

5 613,865

25,00

5 809,02222

25,00

6 427,60688

7


